
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 교통과

부서: 교통과
정책: 대중교통육성 및 안전확보
단위: 사업용 차량관리 (단위:천원)

교통과 30,456,947 30,600,903 △143,956

국 348,260

균 730,000

기 345,336

도 1,325,624

시 27,707,727

대중교통육성 및 안전확보 30,418,482 30,563,628 △145,146

국 348,260

균 730,000

기 345,336

도 1,325,624

시 27,669,262

사업용 차량관리 17,946,689 18,215,002 △268,313

국 154,260

균 730,000

도 805,324

시 16,257,105

공용버스 관리 1,344,014 1,690,907 △346,893

국 3,960

도 3,960

시 1,336,094

101 인건비 101,674 107,197 △5,523

04 기간제근로자등보수 101,674 107,197 △5,523

○ 신태인공영터미널 운영 및 관리 92,210

― 기본급 57,568

― 유급휴일수당
4,496

― 주휴수당 12,303

― 월차수당 2,603

― 명절수당 3,000

― 정액급식비 5,040

― 퇴직금 7,200

○ 공용터미널 화장실 청소관리(공공근로 휴
식기간) 9,464

― 정읍터미널 9,464

201 일반운영비 600,040 489,490 110,550

01 사무관리비 324,842 316,192 8,650

○ 버스지원 심의위원회 참석 수당
660

○ 샘고을시장 승강장 및 신태인공영터미널
무인경비 요금 3,600

○ 신태인 공영터미널 무인발매기 임대료
3,600

78,860원*2명*365일

78,860원*2명*1.5*19일

78,860원*3명*52일

78,860원*3명*11일

500,000원*3명*2회

140,000원*3명*12월

2,400,000원*3명

78,860원*2명*60일

110,000원*6명*1회

150,000원*2개소*12월

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 대중교통육성 및 안전확보
단위: 사업용 차량관리 (단위:천원)

○ 신태인 공영터미널 정수기 필터관리 수수
료 225

○ 샘고을 승강장 정수기 임차료
491

○ 시내버스 시간표 제작
42,000

○ 샘고을시장 시내버스 승강장 건축물임차
료 825

○ 정읍시 영업용 화물자동차 및 전세버스 외
부광고료 250,000

― 화물자동차 광고료
180,000

― 전세버스 광고료
60,000

― 화물 스티커 제작
6,000

― 전세버스 스티커 제작
4,000

○ 고령운전자 운전면허 자진반납 지원 홍보
물 제작 2,000

○ 교통안전 홍보물 제작
4,000

○ 교통행정 업무추진 운영물품 구입
3,491

○ 교통행정 업무추진 야간근무자 급식비
3,600

○ 교통안전홍보 물품 구입
10,000

○ 신태인공영터미널 사무용소프트웨어(한컴
오피스) 구입 350

02 공공운영비 275,198 173,298 101,900

○ 터미널 및 승강장 공공요금(전기,상하수도
) 7,200

○ 시내버스 승강장 공공와이파이 통신비
1,320

○ 신태인공영터미널 공공요금(전기,전화,상
하수도,통신) 18,000

○ 공용터미널 화장실유지(물품구입및파손수
리등) 18,000

○ 공용터미널 화장실 청소용역(공공근로 휴
식기간) 10,980

○ 신태인공영터미널 재난배상책임보험료
500

○ 광역버스정보시스템(BIS) 승강장 단말기 전
기요금 4,200

○ 버스승강장 시설 청소 용역
98,000

○ 탄소발열벤치 및 조명등 전기요금
108,000

18,700원*12월

40,900원*12월

60,000원 * 700매

68,750원 * 12월

50,000원*300대*12월

50,000원*100대*12월

60,000원*100대*1세트

100,000원*40대*1매

2,000,000원*1식

2,000,000원*2식

3,491,000원

8,000원*90일*5명

10,000,000원

350,000원*1개

120,000원*5개소*12월

22,000원*5개소*12월

1,500,000원*12월

250,000원*6개소*12월

1,220,000원*3주*3회

500,000원

10,000원*35개소*12월

70,000원 * 700개소 * 2회

450개소 * 20,000원 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 대중교통육성 및 안전확보
단위: 사업용 차량관리 (단위:천원)

○ 화물운수사업 업무용 우표 구입
2,700

○ 충무계획 차량동원 고지 우표구입 1,898

― 등기우표 1,748

― 등기 기본송달료외 추가 수수료
150

○ 교통행정 업무용 차량 연료비
3,600

○ 교통행정 업무용 차량 보험료 지급
800

202 여비 3,900 3,180 720

01 국내여비 3,900 3,180 720

○ 시내버스 및 화물담당자 현장출장
3,900

301 일반보전금 60,000 50,000 10,000

국 3,960

도 3,960

시 52,080

14 기타보상금 60,000 50,000 10,000

○ 고령운전자 운전면허 자진반납 지원
60,000

국 3,960

도 3,960

시 52,080

401 시설비및부대비 578,000 978,850 △400,850

01 시설비 578,000 978,850 △400,850

○ 시내버스 승강장 신규 설치 및 교체
300,000

○ 시내버스 승강장 이설
20,000

○ 시내버스 승강장 철거
20,000

○ 시내버스 승강장 노선방향 위치표시 제작
10,000

○ 시내버스 노선 안내판 교체
16,000

○ 버스승강장 표지판 신설 및 보수 54,000

― 신설 42,000

― 보수 12,000

○ 버스승강장 유지보수 100,000

― 강화유리 교체 12,000

― 유리썬팅 9,000

― 승강장 의자교체
9,000

― 승강장 상층부 수리
15,000

300원*9,000매

1,900원*920매

600원*250매

300,000원*1대*12월

800,000원*1대

20,000원*5명*39일

200,000원*300명

15,000,000원*20개소

4,000,000원*5개소

4,000,000원*5개소

50,000원*200개소

160,000원*100개소

700,000원*60개소

300,000원*40개소

300,000원*40개소

300,000원*30개소

300,000원*30개소

1,500,000원*10개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 대중교통육성 및 안전확보
단위: 사업용 차량관리 (단위:천원)

― 승강장 누수.균열 수리
30,000

― 승강장 도색 25,000

○ 시내버스 승강장 시간표 액자틀 제작
13,000

○ 시내버스 승강장 조명등 설치 및 교체
35,000

○ 탄소발열벤치 수리비
10,000

405 자산취득비 400 0 400

01 자산및물품취득비 400 0 400

○ 신태인공영터미널 프린터 구입
400

시내버스 운수업계 운영지원(보조) 7,752,988 7,546,015 206,973

균 610,000

도 429,774

시 6,713,214

307 민간이전 7,284,438 7,069,640 214,798

균 610,000

도 429,774

시 6,244,664

09 운수업계보조금 7,284,438 7,069,640 214,798

○ 시내버스 적자노선 재정지원금
3,817,215

도 426,867

시 3,390,348

○ 시내버스 벽지노선 손실보상금
1,997,410

균 610,000

시 1,387,410

○ 시내버스 단일요금제 손실보상금 보조사
업 1,454,813

○ 저상버스 운영비 보조 15,000

도 2,907

시 12,093

402 민간자본이전 468,550 476,375 △7,825

01 민간자본사업보조(자체재원) 468,550 196,375 272,175

○ 시내버스 대폐차 구입비 지원
407,050

○ 시내버스 LED 전광판 유지보수 지원
26,500

○ 시내버스 운수종사자 피복비 지원
35,000

사업용차량 운영지원 6,151,980 5,936,140 215,840

균 120,000

시 6,031,980

1,500,000원*20개소

1,000,000원*25개소

130,000원*100개소

700,000원*50개소

500,000원*20개소

400,000원*1대

3,817,215,000원

1,997,410,000원

1,454,813,000원

15,000,000원

58,150,000원*7대

500,000원*53대

50,000,000원*70%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 대중교통육성 및 안전확보
단위: 사업용 차량관리 (단위:천원)

201 일반운영비 88,560 0 88,560

01 사무관리비 88,560 0 88,560

○ 업무용택시(본청,제2청사) 차량 임차
88,560

207 연구개발비 62,000 60,000 2,000

01 연구용역비 62,000 60,000 2,000

○ 시내버스 업체 외부회계감사 및 교통량조
사 용역 62,000

307 민간이전 6,001,420 5,876,140 125,280

균 120,000

시 5,881,420

09 운수업계보조금 6,001,420 5,876,140 125,280

○ 농촌 복지택시(공공형 택시) 임차비용 1,101,420

― 고정배치 1,023,120

균 120,000

시 903,120

― 정기운행 78,300

○ 운수업계(버스, 택시, 화물) 유류세연동보
조금 4,900,000

영업용 택시 관리 1,198,747 2,072,437 △873,690

도 42,790

시 1,155,957

201 일반운영비 726,540 811,060 △84,520

01 사무관리비 723,300 807,820 △84,520

○ 택시 부제표시 제작 8,160

○ 택시 내비게이션 모니터 홍보 광고비
195,840

○ 택시 내비게이션 모니터 홍보 영상물 장착
16,320

○ 택시 외부 홍보 광고비
391,680

○ 외부광고(단풍미인브랜드) 홍보 스티커 제
작 13,600

○ 외부광고(정읍시정) 홍보 스티커 제작
13,600

○ 전주택시를 활용한 정읍관광 홍보 77,000

― 광고비 72,000

― 스티커 제작 5,000

○ 택시 감차심의위원회 참석 수당
1,100

○ 운수종사자 친절서비스 교육책자 제작
6,000

02 공공운영비 3,240 3,240 0

○ 정읍 시외버스터미널 택시승강장 전기료
1,200

120,000원*3대*246일

62,000,000원

140,000원*28대*261일

60,000원*5대*261일

4,900,000,000원

15,000원*544대

30,000원*544대*12월

30,000원*544대*1회

60,000원*544대*12월

25,000원*544대

25,000원*544대

60,000원*100대*12월

50,000원*100대

110,000원*5명*2회

10,000원*600부

100,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 대중교통육성 및 안전확보
단위: 사업용 차량관리 (단위:천원)

○ 택시승강장 비가림시설 청소용역
2,040

202 여비 2,700 2,700 0

01 국내여비 2,700 2,700 0

○ 법인 및 개인택시 경영평가 실사
2,700

307 민간이전 446,734 534,427 △87,693

도 42,790

시 403,944

02 민간경상사업보조 264,225 264,225 0

○ 시민을 위한 교통봉사 활동 지원(모범운전
자회) 14,525

○ 내장산콜택시 관제센터 운영비 지원
135,000

○ 내장산콜택시 통신비 지원
29,700

○ 단풍콜브랜드택시 관제센터 운영비 지원
75,000

○ 단풍콜브랜드택시 통신비 지원
10,000

09 운수업계보조금 182,509 270,202 △87,693

○ 택시요금 카드수수료 지원사업
146,540

도 32,000

시 114,540

○ 택시요금 카드단말기 통신비 지원
35,969

도 10,790

시 25,179

401 시설비및부대비 17,000 677,000 △660,000

01 시설비 17,000 677,000 △660,000

○ 택시 승강장 유지보수 17,000

― 택시 승강장 유지보수
17,000

403 자치단체등자본이전 5,773 7,250 △1,477

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 5,773 7,250 △1,477

○ 택시운행정보관리시스템 운영사업비
5,773

농어촌지역 중.고등학생 통학택시사업 800,000 455,000 345,000

도 231,800

시 568,200

307 민간이전 800,000 455,000 345,000

도 231,800

시 568,200

09 운수업계보조금 800,000 455,000 345,000

60,000원*17개소*2회

20,000원*3명*45회

14,525,000원

135,000,000원

5,500원*450대*12월

75,000,000원

10,000,000원

146,540,000원

35,969,000원

1,000,000원*17개소

5,773,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 대중교통육성 및 안전확보
단위: 사업용 차량관리 (단위:천원)

○ 농촌지역 중.고등학생 통학택시 운영(방학
기간 제외) 800,000

도 231,800

시 568,200

광역BIS지원사업 66,460 195,503 △129,043

201 일반운영비 13,992 0 13,992

01 사무관리비 13,992 0 13,992

○ 통합BIS단말기 이용료
13,992

308 자치단체등이전 52,468 65,503 △13,035

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 52,468 65,503 △13,035

○ 광역버스정보시스템(BIS) 운영
52,468

버스승강장 탄소발열 벤치설치사업(전환) 157,500 315,000 △157,500

도 28,000

시 129,500

401 시설비및부대비 157,500 315,000 △157,500

도 28,000

시 129,500

01 시설비 157,500 315,000 △157,500

○ 시내버스 승강장 탄소냉온열벤치 설치
157,500

도 28,000

시 129,500

알뜰 교통카드 도입 9,000 4,000 5,000

국 4,500

시 4,500

308 자치단체등이전 9,000 4,000 5,000

국 4,500

시 4,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 9,000 4,000 5,000

○ 알뜰교통카드 연계 마일리지 지원
9,000

국 4,500

시 4,500

전기저상버스 도입 276,000 0 276,000

국 138,000

도 69,000

시 69,000

402 민간자본이전 276,000 0 276,000

국 138,000

도 69,000

시 69,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 276,000 0 276,000

800,000,000원

22,000원*12개월*53대

52,468,000원

3,150,000원*50개소

9,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 대중교통육성 및 안전확보
단위: 사업용 차량관리 (단위:천원)

○ 전기저상버스 도입(국토부)
276,000

국 138,000

도 69,000

시 69,000

택시감차보상 190,000 0 190,000

국 7,800

시 182,200

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

○ 제5차 택시총량 조사 용역
30,000

307 민간이전 160,000 0 160,000

국 7,800

시 152,200

09 운수업계보조금 160,000 0 160,000

○ 택시 자율감차 보상금
160,000

국 7,800

시 152,200

주정차 지도관리 614,833 328,934 285,899

불법 주정차 지도단속 613,509 327,610 285,899

101 인건비 221,774 55,875 165,899

04 기간제근로자등보수 221,774 55,875 165,899

○ 내장산 단풍철 교통통제 인부임 39,250

― 교통통제 인부임
39,250

○ 축제 및 행사장 등 교통지원 인부임
39,250

○ 주정차 계도 기간제 근로자 인부임 143,274

― 기본급 103,084

― 주휴수당 21,992

― 유급휴일수당 5,498

― 명절휴가비 5,000

― 정액급식비 7,700

201 일반운영비 208,895 208,895 0

01 사무관리비 51,467 51,467 0

○ 과태료 부과고지서 구입
500

○ 과태료 사전통지서 구입
500

○ 과태료 사전통지서용 프린터 토너 구입
1,867

○ 과태료 체납고지서용 프린터 토너 구입
1,000

92,000,000원*3대

30,000,000원

80,000,000원*2대

157,000원*10명*25일

157,000원*10명*25일

91,630원*5명*225일

91,630원*5명*48일

91,630원*5명*12일

500,000원*5명*2회

140,000원*5명*11월

100,000원*5박스

100,000원*5박스

1,867,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 대중교통육성 및 안전확보
단위: 주정차 지도관리 (단위:천원)

○ 교통지도 사무용품 1,000

○ 주정차 단속스티커 인쇄
600

○ 교통질서 홍보물 제작 및 스티커 유인
300

○ 교통질서 캠페인 현수막 제작
1,000

○ 명절 비상근무자 급식(설, 추석)
640

○ 교통지도 휴일 및 야간근무자 급식
4,320

○ 교통 통제용 라바콘 구입
3,500

○ 교통신호봉 구입 1,000

○ 교통지도관련 물품구입(각종행사,비품)
600

○ 주정차 단속공무원 피복비 9,440

― 동복 2,400

― 하복 2,240

― 방한복 4,800

○ 교통과 직원 행사 피복비(야광조끼, 우의)
2,000

○ 내장산 단풍철 교통질서 지원근무자 급식
비 5,000

○ 내장산 단풍철 현수막 및 입간판 제작
5,400

○ 내장산 단풍철 라바콘 구입
3,000

○ 불법 주정차 단속 및 계도용 현수막 제작
1,000

○ 공무직(주정차지도) 특근자 급식비
8,800

02 공공운영비 157,428 157,428 0

○ 주정차위반과태료 사전통보서및고지서발
송 41,358

― 사전통지서 17,002

― 본 고지서 3,612

― 독촉장 12,144

― 체납독촉장 8,600

○ 자동차 보험료 5,200

○ 주정차 단속 프로그램 유지보수
3,960

○ 주정차 PC서버 유지보수비
1,200

○ 교통지도 차량유류비
21,600

1,000,000원

300원*2,000매

150원*2,000매

50,000원*20매

8,000원*20명*2일*2회

8,000원*3명*15일*12월

25,000원*140개

20,000원*50개

150,000원*4분기

150,000원*16명

140,000원*16명

300,000원*16명

100,000원*20명

8,000원*25명*25일

5,400,000원

3,000,000원

50,000원*20개

8,000원*11명*100일

2,530원*560건*12월

430원*700건*12월

2,530원*400건*12월

430원*5,000건*4월

1,300,000원*4대

330,000원*12월

100,000원*12월

450,000원*4대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 대중교통육성 및 안전확보
단위: 주정차 지도관리 (단위:천원)

○ 교통지도 차량유지관리비(소모품,타이어
등) 4,800

○ 불법주정차 단속 CCTV 유지관리
50,000

○ 택시호객 단속용 CCTV 유지관리(시내)
6,000

○ 차량탑재용 CCTV 유지관리보수
10,200

○ 주정차 과태료 가상계좌 수수료
600

○ 불법 주정차 단속 CCTV 전기요금
3,600

○ 과태료 체납차량 영치시스템 유지보수
4,500

○ 주정차 안내 전광판 유지관리
4,410

202 여비 3,440 3,440 0

01 국내여비 3,440 3,440 0

○ 주정차 지도단속 여비
3,440

401 시설비및부대비 179,400 59,400 120,000

01 시설비 179,400 59,400 120,000

○ 불법주정차 단속 안내표지판 설치
9,000

○ 불법주정차 금지 노면 문자 도색공사
10,000

○ 불법주정차금지 차선규제봉 설치
26,400

○ 불법주정차 CCTV 렌즈교체
14,000

○ 불법주정차 단속 CCTV 신규 설치
120,000

사업용차량 지도단속 1,324 1,324 0

201 일반운영비 1,324 1,324 0

01 사무관리비 1,324 1,324 0

○ 밤샘주차 위반 적발 통보서 제작
156

○ 지도단속 근무자 급식비
768

○ 지도단속 사무용품 400

차량 및 건설기계 관리 291,744 364,686 △72,942

자동차, 건설기계 등록 99,236 103,612 △4,376

201 일반운영비 94,136 96,312 △2,176

01 사무관리비 61,127 61,808 △681

○ 자동차등록 민원처리 전산용지 유인
2,000

100,000원*4대*12월

50,000,000원

1,500,000원*4대

3,400,000원*3대

50,000원*12월

300,000원*12월

4,500,000원*1대

70,000원*63대

20,000원*4명*43회

300,000원*30개

200,000원*50개

33,000원*800개

7,000,000원*2개

40,000,000원*3개소

156,000원

8,000원*12명*8일

400,000원

20,000매*100원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 대중교통육성 및 안전확보
단위: 차량 및 건설기계 관리 (단위:천원)

○ 건설기계등록 민원처리 전산용지 유인
600

○ 건설기계과태료 사전통지서 및 고지서 유
인 400

○ 자동차검사과태료 사전통지서 및 고지서
유인 1,555

○ 자동차검사 안내엽서 유인
1,500

○ 의무보험과태료 사전통지서 및 고지서 유
인 1,800

○ 자동차 임시번호판 제작
27,000

○ 자동차 과태료 업무추진 급식비
1,280

○ 특별사법경찰관(무보험등) 업무추진 급식
비 1,920

○ 자동차 건설기계 등록창구 프린터 토너 구
입 3,410

○ 자동차 건설기계 과태료업무 프린터 토너
구입 2,750

○ 건설기계 조종사면허증 발급 소모품 구입 4,520

― 발급카드 1,980

― 칼라리본 1,120

― 홀로그램 1,420

○ 자동차 건설기계 등록창구 인증기 소모품
구입 616

― 인증기 필름 220

― 인증기 잉크 352

― 영수증 테잎 44

○ 자동차등록증 케이스 제작비
10,000

○ 건설기계조종사면허증 발급시스템 유지보
수 1,644

○ 등록창구 신용카드 단말기 유지보수
132

02 공공운영비 33,009 34,504 △1,495

○ 자동차 건설기계등록 공무원 재정보험가
입 400

○ 자동차 등록창구 민원처리 우표 구입 9,176

― 일반 1,333

― 등기 7,843

○ 과태료(검사, 보험) 고지서 발송 우표 구입 9,176

― 일반 1,333

― 등기 7,843

○ 체납과태료 고지서 발송 우표 구입
10,750

6,000매*100원

4,000매*100원

15,550매*100원

10,000매*150원

18,000매*100원

30,000조*900원

8,000원*2명*80일

8,000원*3명*80일

341,000원*10개

275,000원*10개

990원*2,000매

280,000원*4개

710,000원*2개

22,000원*10개

176,000원*2개

4,400원*10개

1,250원*8,000매

137,000원*12월

11,000원*12월

100,000원*4명

430원*3,100매

2,530원*3,100매

430원*3,100매

2,530원*3,100매

430원*25,000매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 대중교통육성 및 안전확보
단위: 차량 및 건설기계 관리 (단위:천원)

○ 등록창구 민원 제증명 신용카드 결제대금
수수료 지급 1,200

○ 업무용 휴대전화 사용료
480

○ 특별사법경찰관 업무추진 반송용 우표 구
입 1,827

202 여비 3,100 3,100 0

01 국내여비 3,100 3,100 0

○ 특별사법경찰관 업무 추진
1,200

○ 자동차관리사업(매매,정비,폐차) 등 업무
추진 1,900

405 자산취득비 2,000 4,200 △2,200

01 자산및물품취득비 2,000 4,200 △2,200

○ 건설기계 등록창구 복합기 구입
2,000

무단방치차량 관리 12,230 10,054 2,176

201 일반운영비 11,150 8,974 2,176

01 사무관리비 11,150 4,025 7,125

○ 무단방치차량 업무추진 사무용품 구입
700

○ 특별사법경찰관 전산프로그램 유지보수
4,800

○ 무단방치차량 업무추진 프린터 토너 구입
1,100

○ 무단방치 차량 견인료 4,550

― 자동차 견인료 3,750

― 이륜차 견인료 800

202 여비 1,080 1,080 0

01 국내여비 1,080 1,080 0

○ 무단방치차량 업무 추진
1,080

화물자동차 공영차고지 운영 및 관리 180,278 251,020 △70,742

101 인건비 149,256 145,104 4,152

04 기간제근로자등보수 149,256 145,104 4,152

○ 화물자동차 공영차고지 관리 인부임 138,578

― 기본급 100,335

― 명절수당 4,000

― 정액급식비 6,720

― 야간수당 16,723

― 퇴직금 10,800

○ 화물자동차 공영차고지 제초 및 풀베기 작
업 9,478

○ 화물자동차 공영차고지 근로자 제복 구입
1,200

100,000원*12월

40,000원*12월

2,100원*870매

20,000원*2명*30일

20,000원*1명*95일

2,000,000원*1대

700,000원

400,000원*12월

275,000원*4개

75,000원*50대

40,000원*20대

20,000원*2명*27일

91,630원*3명*365일

500,000원*4명*2회

140,000원*4명*12월

91,630원*1명*365일*0.5

2,700,000원*4명

197,450원*4명*12일

200,000원*3인*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 대중교통육성 및 안전확보
단위: 차량 및 건설기계 관리 (단위:천원)

201 일반운영비 31,022 30,196 826

01 사무관리비 5,822 4,996 826

○ 화물자동차 공영차고지 운영물품 구입
2,140

○ 주차요금(세외수입) 신용카드 납부 자치단
체 부담 수수료 1,000

○ 화물자동차 공영차고지 냉온수기 대여료
635

○ 화물자동차 공영차고지 전기설비안전관리
대행 수수료 1,221

○ 화물자동차 공영차고지 교통회관 비데 렌
탈 수수료 826

02 공공운영비 25,200 25,200 0

○ 화물자동차 공영차고지 공공요금(전기,전
화,상수도,CCTV등) 18,000

○ 화물자동차 공영차고지 시설물 유지보수
7,200

교통안전시설 관리 9,097,658 9,323,617 △225,959

도 166,800

시 8,930,858

교통정보센터관리 722,398 722,388 10

201 일반운영비 718,898 718,898 0

01 사무관리비 322,588 727 321,861

○ 교통정보센터 운영 용품 구입
727

○ 교통정보센터 보안장비 유지보수
3,861

○ 교통정보센터 유지보수
318,000

02 공공운영비 396,310 718,171 △321,861

○ 교통신호제어기(연동구간) 전용회선 요금
30,000

○ 교통정보센터 운영 시설물 정비
10,000

○ 교통신호기(신호등,경보등,경광등) 전기요
금 198,720

○ 장마철대비 교통신호기 안전진단 점검수
수료 16,560

○ 무인교통단속장비 정기검사 수수료
105,000

○ 무인교통단속장비 전기,통신요금
33,600

○ 교통정보수집용 CCTV 유지보수
2,430

202 여비 3,500 3,490 10

01 국내여비 3,500 3,490 10

2,140,000원

50,000,000원*2%

52,900원*12월

101,750원*12월

17,200원*4대*12월

1,500,000원*12월

600,000원*12월

727,000원

321,750원*12월

26,500,000원*12개월

20,000원*125회선*12월

2,000,000원*5개소

20,000원*828개소*12월

20,000원*828개소

1,500,000원*70대

40,000원*70대*12개월

607,500원*4대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 대중교통육성 및 안전확보
단위: 교통안전시설 관리 (단위:천원)

○ 교통정보센터 당면업무추진
3,500

어린이 교통공원 위탁운영 182,892 189,892 △7,000

307 민간이전 82,892 89,892 △7,000

05 민간위탁금 82,892 89,892 △7,000

○ 어린이 교통공원 민간위탁금
82,892

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○ 어린이교통공원 시설물 유지보수
100,000

교통신호 체계 유지 1,459,600 1,459,600 0

도 55,800

시 1,403,800

206 재료비 120,000 120,000 0

01 재료비 120,000 120,000 0

○ 교통신호등 유지보수용 물품구입 120,000

― 신호등 모듈 36,000

― 신호등 제어기보드
30,000

― 횡단보도 투광기 20,000

― 보행신호등 보조장치
16,000

― 시각장애인용 음향신호기
18,000

401 시설비및부대비 1,339,600 1,339,600 0

도 55,800

시 1,283,800

01 시설비 1,334,380 1,334,380 0

○ 교통안전시설 개선사업
120,000

도 35,000

시 85,000

○ 횡단보도 야간 투광기 설치사업
69,600

도 20,800

시 48,800

○ 교통신호기 신규 설치 및 교체정비 공사 654,780

― 신호등 397,120

― 경보등 198,200

― 경광등 59,460

○ 노후 교통신호제어기 교체
60,000

○ 횡단보도 안전등 설치공사
100,000

20,000원*2명*87.5일

82,892,000원

100,000,000원*1식

100,000원*360개

600,000원*50개

500,000원*40개

800,000원*20개

900,000원*20개

120,000,000원

69,600,000원

80,000,000원*5개소*99.28/100

20,000,000원*10개소*99.1/100

10,000,000원*6개소*99.1/100

10,000,000원*6개소

10,000,000원*10개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 대중교통육성 및 안전확보
단위: 교통안전시설 관리 (단위:천원)

○ 보행신호등 적색 잔여시간표시기 설치공
사 120,000

○ 무인교통단속장비 설치공사
210,000

03 시설부대비 5,220 5,220 0

○ 교통신호기 신규 설치 및 정비 공사 5,220

― 신호등 2,880

― 경보등 1,800

― 경광등 540

교통안전시설물 유지 660,000 1,250,000 △590,000

401 시설비및부대비 660,000 1,250,000 △590,000

01 시설비 656,400 1,243,700 △587,300

○ 관내 차선도색 및 노면표시 사업
496,400

○ 교통안전표지판 설치 및 보수
100,000

○ 횡단보도 설치사업 60,000

― 횡단보도 도색
30,000

― 인도턱낮추기
25,600

― 표지판 설치(주의, 지시)
4,400

03 시설부대비 3,600 6,300 △2,700

○ 관내 차선도색 및 노면표시 사업
3,600

공영주차장조성 5,300,000 1,910,000 3,390,000

401 시설비및부대비 5,300,000 1,910,000 3,390,000

01 시설비 5,283,080 1,900,865 3,382,215

○ 중앙3길 공영주차장 조성사업
496,400

○ 신태인읍 공영주차장 조성사업
2,491,000

○ 하나로마트옆 공영주차장 조성사업(부지
매입) 1,700,000

○ 선비문화관 앞 공영주차장 조성사업
595,680

03 시설부대비 16,920 9,135 7,785

○ 중앙3길 공영주차장 조성사업
3,600

○ 신태인읍 공영주차장 조성사업
9,000

○ 선비문화관 앞 공영주차장 조성사업
4,320

공영주차장 유지관리 550,768 1,649,737 △1,098,969

101 인건비 13,410 27,179 △13,769

30,000,000원*4개소

42,000,000원*5개소

80,000,000원*5개소*0.72/100

20,000,000원*10개소*0.90/100

10,000,000원*6개소*0.90/100

500,000,000원*99.28/100

100,000,000원

75㎡*40,000원*10개소

16㎡*160,000원*10개소

220,000원*2개*10개소

500,000,000원*0.72/100

500,000,000원*99.28/100

2,500,000,000원*99.64/100

1,700,000,000원*1식

600,000,000원*99.28/100

500,000,000원*0.72/100

2,500,000,000원*0.36/100

600,000,000원*0.72/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 대중교통육성 및 안전확보
단위: 교통안전시설 관리 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 13,410 27,179 △13,769

○ 공영주차장 환경정비 일시사역 인부임
13,410

201 일반운영비 273,079 262,279 10,800

01 사무관리비 186,785 206,485 △19,700

○ 공영주차장 업무추진 급식비
3,840

○ 공영주차장 물품(화장지 등) 구입
2,360

○ 임시무료 공영주차장 토지임차료
150,585

○ 임시공영주차장운영물품구입(제초,제설작
업) 2,000

○ 국유재산(주차장용도) 사용료 지급
28,000

02 공공운영비 86,294 55,794 30,500

○ 공영주차장 공공요금(전기,전화,상수도,CCT
V등 ) 24,000

○ 공영주차장 소방설비안전관리대행비
1,320

○ 유료주차장 콜센터 운영비
36,000

○ 공영주차장 시설물 유지보수
20,000

○ 공영주차장 소규모 보수 유지관리
4,974

202 여비 2,160 2,160 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

○ 공영주차장 당면업무 추진
2,160

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○ 교통안전 및 공영주차장 조성 추진
3,000

401 시설비및부대비 259,119 1,055,119 △796,000

01 시설비 259,119 1,055,119 △796,000

○ 임시 무료공영주차장 조성 및 유지보수
100,000

○ 노외 및 노상 주차장 주차라인도색
31,119

○ 공영주차장 유지보수
50,000

○ 개구리주차장 개선사업
35,000

○ 상동 영무예다음앞 임시공영주차장 조성
사업 43,000

무인교통단속장비 등 설치사업(전환사업) 122,000 122,000 0

89,400원*5명*30일

8,000원*4명*120일

2,360,000원

150,585,000원

50,000원*40개소

28,000,000원

250,000원*8개소*12월

110,000원*12개월

500,000원*6개소*12월

2,000,000원*10개소

829,000원*6개소

20,000원*2명*54일

3,000,000원

100,000,000원

23,000원*1.5㎡*1,804면*50%

50,000,000원*1식

35,000,000원*1식

43,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 대중교통육성 및 안전확보
단위: 교통안전시설 관리 (단위:천원)

도 61,000

시 61,000

401 시설비및부대비 122,000 122,000 0

도 61,000

시 61,000

01 시설비 122,000 122,000 0

○ 어린이보호구역 무인교통단속카메라 등
설치사업 122,000

도 61,000

시 61,000

공영주차장 조성(전환사업) 100,000 2,000,000 △1,900,000

도 50,000

시 50,000

401 시설비및부대비 100,000 2,000,000 △1,900,000

도 50,000

시 50,000

01 시설비 100,000 2,000,000 △1,900,000

○ 정읍역 사거리 주차타워 조성사업
100,000

도 50,000

시 50,000

보호구역개선사업 1,103,000 1,216,000 △113,000

도 342,000

시 761,000

어린이보호구역개선사업(전환사업) 1,103,000 1,156,000 △53,000

도 342,000

시 761,000

401 시설비및부대비 1,103,000 1,156,000 △53,000

도 342,000

시 761,000

01 시설비 1,102,100 1,155,100 △53,000

○ 어린이보호구역 개선사업
99,100

○ 어린이보호구역 개선사업(보조)
576,000

도 288,000

시 288,000

○ 어린이보호구역 과속경보시스템 설치
100,000

○ 어린이보호구역 스마트횡단보도 설치
100,000

○ 마을주민보호구간 조성사업
180,000

도 54,000

시 126,000

122,000,000원

100,000,000원

10,000,000원*10개소*99.1/100

576,000,000원

20,000,000원*5개소

100,000,000원*1개소

180,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 대중교통육성 및 안전확보
단위: 보호구역개선사업 (단위:천원)

○ 어린이보호구역 실태조사 사업
47,000

03 시설부대비 900 900 0

○ 어린이보호구역 개선사업
900

교통약자 이동권 보장 1,364,558 1,115,389 249,169

국 194,000

기 345,336

도 11,500

시 813,722

특별교통수단도입보조 55,000 0 55,000

국 23,000

도 11,500

시 20,500

405 자산취득비 55,000 0 55,000

국 23,000

도 11,500

시 20,500

01 자산및물품취득비 55,000 0 55,000

○ 특별교통수단 도입(장애인 콜택시 구입)
55,000

국 23,000

도 11,500

시 20,500

교통약자 이동편의 증진 1,138,558 1,115,389 23,169

기 345,336

시 793,222

201 일반운영비 25,200 25,200 0

02 공공운영비 25,200 25,200 0

○ 장애인콜택시 보험 가입
25,200

307 민간이전 1,113,358 1,090,189 23,169

기 345,336

시 768,022

05 민간위탁금 1,113,358 1,090,189 23,169

○ 장애인콜택시 운영비 965,478

기 268,536

시 696,942

○ 임차택시 운영비
147,880

기 76,800

시 71,080

특별교통수단 운영비 지원(국비 보조) 171,000 0 171,000

국 171,000

1,000,000원*47개소

10,000,000원*10개소*0.9/100

55,000,000원*1대

1,400,000원*18대

965,478,000원

3,080,830원*4대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 대중교통육성 및 안전확보
단위: 교통약자 이동권 보장 (단위:천원)

307 민간이전 171,000 0 171,000

국 171,000

05 민간위탁금 171,000 0 171,000

○ 장애인콜택시 운영비 171,000

국 171,000

행정운영경비 38,465 37,275 1,190

기본경비 38,465 37,275 1,190

기본경비 38,465 37,275 1,190

201 일반운영비 16,325 16,325 0

01 사무관리비 16,325 16,325 0

○ 기본사무관리비 13,925

○ 교통행정추진 야간근무자 급식비
2,400

202 여비 14,350 14,350 0

01 국내여비 14,350 14,350 0

○ 기본업무 추진여비 14,350

203 업무추진비 5,340 5,400 △60

04 부서운영업무추진비 5,340 5,400 △60

○ 부서운영 업무추진비
5,340

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○ 직책급 업무수행경비
1,200

405 자산취득비 1,250 0 1,250

01 자산및물품취득비 1,250 0 1,250

○ 민원실 창구 사무용 의자구입
1,250

171,000,000원

13,925,000원

2,400,000원

14,350,000원

445,000원*12월

100,000원*1명*12월

250,000원 * 5개


